О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 6 мая 2019 г. N СЭД-34-01-06-309 "О
медицинском сопровождении летней оздоровительной кампании"
Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 08 июня 2022 г. № 34-01-02-701

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ 8 ИЮНЯ 2022 ГОДА N 34-01-02-701

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 6
МАЯ 2019 Г. N СЭД-34-01-06-309 "О МЕДИЦИНСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ ЛЕТНЕЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ

КАМПАНИИ"

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 6 мая 2019 г. N СЭД-34-01-06-309 "О
медицинском сопровождении летней оздоровительной кампании" следующие изменения:

1.1. в пункте 2.12 слова "оздоровительных учреждений" заменить словами "Организаций";

1.2. в пункте 2.18:

1.2.1. в абзаце втором слово "России" заменить словами "Российской Федерации";

1.2.2. в абзаце третьем слово "России" заменить словами "Российской Федерации";

1.3. в пункте 3 слова "Ю.А.Сагындыковой" заменить словами "Г.Е.Таранову";

1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления по организации медицинской помощи
детскому населению и родовспоможению, реабилитации и паллиативной медицинской помощи Н.В.Долгомирову.";

1.5. в Регламенте оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного
отдыха:

1.5.1. абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

"При приеме несовершеннолетних в Организации необходимо наличие информированного добровольного согласия
на медицинские вмешательства для получения первичной медико-санитарной, неотложной и скорой медицинской
помощи в период оздоровления и организованного отдыха в форме, предусмотренной приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2021 N 1051н "Об утверждении Порядка дачи
информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство и отказа от медицинского вмешательства,
формы информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство и формы отказа от медицинского
вмешательства.";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/553271326
http://docs.cntd.ru/document/553271326
http://docs.cntd.ru/document/727122309#64S0IJ

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 6 мая 2019 г. N СЭД-34-01-06-309 "О
медицинском сопровождении летней оздоровительной кампании"
Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 08 июня 2022 г. № 34-01-02-701

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.5.2. в абзаце пятом пункта 19 слово "Порядка" заменить словом "Регламента";

1.5.3. приложение 1 исключить;

1.5.4. пункт 4 Порядка предоставления организациями отдыха детей и их оздоровления информации о случае
получения травмы несовершеннолетним, находящимся в указанных организациях (далее - Организация) изложить в
следующей редакции:

"4. При необходимости медицинская эвакуация несовершеннолетнего в медицинскую организацию для оказания
специализированной медицинской помощи осуществляется в сопровождении медицинского работника Организации.".

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.КРУТЕНЬ

http://docs.cntd.ru/